



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

Pedido : 2023/2236 **Emissão** : 19/09/2023
Especificação : Licitação destinada à formação de Registro de Preços para aquisição de medicamentos. **Usuário** : thomas
Local : SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE\SAUDE\ADMINISTRAÇÃO **Dt. Autorização** :
Finalidade : **Autorização** :
Forma Pagamento : Em até 15 (quinze) dias após a apresentação da nota fiscal e liberação realizada pelo fiscal da Ata de Registro de Preços. **Nº Parcelas** :
Entrega/Execução : **Nº Parcelas Entrega** :
Em até 10 (dez) dias, a contar da solicitação formal enviada pela fiscal da Ata de Registro de Preços.

Item	Unidade	Código	Produto	Quant.	Preço	Total Item
1	FR	28787	ACEBROFILINA 25MG/5ML SOLUÇÃO ORAL	1.200,0000	7,2200	8.664,00
2	FR	28788	ACEBROFILINA 50MG/5ML SOLUÇÃO ORAL	2.000,0000	9,0100	18.020,00
3	FR	15627	Acetato de retinol(Vit A) 50.000ui+ Colecalciferol (vit D3) 10.000 ui gts	900,0000	6,4000	5.760,00
4	comp.	15668	Aciclovir 200mg comprimido	20.000,0000	0,1760	3.520,00
5	TB	28773	Aciclovir 50mg/g creme	500,0000	1,6870	843,50
6	CP	2760	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	500.000,0000	0,0270	13.500,00
7	FRASCO	25363	Acido Folico 0,2mg/ml	1.500,0000	3,6330	5.449,50
8	CP	1412	ÁCIDO FÓLICO 5MG	30.000,0000	0,3000	9.000,00
9	CÁPSULA	1488	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG	500.000,0000	0,1760	88.000,00
10	fr	4667	ÁCIDO VALPROICO 250MG/5ML SOL ORAL	2.000,0000	4,5730	9.146,00
11	FRASCO	15139	Acidos graxos essenciais (AGE)	250,0000	4,3970	1.099,25
12	AMP	2784	ÁGUA DESTILADA C/ 5ML	1.000,0000	0,2730	273,00
13	AMP	18429	AGUA DESTILADA C/ 10ML	1.000,0000	0,2930	293,00
14	AMP	22129	AGUA DESTILADA 20 ML AMPOLA	600,0000	0,9230	553,80
15	FR	11877	Albendazol 40mg/ml suspensão oral	2.500,0000	0,8700	2.175,00
16	COMPRIMID	13188	Albendazol comprimido mastigavel 400mg	10.000,0000	0,3230	3.230,00
17	cp	11878	Alendronato de Sódio 70mg	12.000,0000	0,1600	1.920,00
Valor Total do Pedido						171.447,05



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

18	COMPRIMID	18082	Alopurinol 100mg	100.000,000	0,1330	13.300,00
19	CP	1413	AMIODARONA 200MG	20.000,0000	0,2930	5.860,00
20	CP	1490	AMITRIPTILINA 25MG	500.000,000	0,0380	19.000,00
21	FR	1418	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP ORAL	3.000,0000	7,3130	21.939,00
22	CÁPSULA	1419	AMOXICILINA 500MG	60.000,0000	0,2050	12.300,00
23	comp.	15625	Amoxicilina 500mg+ Clavulanato de potassio 125mg	50.000,0000	5,0200	251.000,00
24	UN	32350	AMOXICILINA + CLAVULANATO 250MG+62,5MG/5ML SUSP ORAL	2.000,0000	37,6670	75.334,00
25	CP	13212	anlodipino 5mg comprimido	300.000,000	0,0270	8.100,00
26	ampola	14758	ATROPINA 0,25 MG, INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	200,0000	1,0270	205,40
27	FR	12833	Azitromicina 40mg/ml po para suspensao oral frasco 22,5ml(900MG)	1.500,0000	14,0580	21.087,00
28	COMPRIMID	18076	Azitromicina 500mg	33.000,0000	0,6870	22.671,00
29	AMP	1471	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI COM DILUENTE	1.500,0000	6,7620	10.143,00
30	fr	4655	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML SUSP ORAL	200,0000	9,2930	1.858,60
31	AMP	28797	Bicarbonato de Sódio 8,4% Injetável	200,0000	0,6900	138,00
32	CP	1491	BIPERIDENO 2MG	100.000,000	0,1530	15.300,00
33	FR	1421	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,025% SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO	100,0000	1,1600	116,00
34	cp	4650	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10MG	25.000,0000	0,5300	13.250,00
35	AMP	23877	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJETAVEL	400,0000	1,1230	449,20
36	CP	25536	Calcio Elementar 500 mg na Forma de Carbonato de Calcio 1250 mg	60.000,0000	0,0600	3.600,00
37	CP	1425	CAPTOPRIL 25MG	2.000,0000	0,0200	40,00
38	CP	1493	CARBAMAZEPINA 200MG	250.000,000	0,1570	39.250,00
39	FR	870	CARBAMAZEPINA 2% SUSP ORAL	1.500,0000	7,2930	10.939,50

Valor Total do Pedido**717.327,75**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

40	CP	25533	CARBONATO DE CALCIO 500 mg ELEMENTAR+COLECALCIFEROL 200 UI	180.000,000	0,3170	57.060,00
41	CP	1494	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	160.000,000	0,1550	24.800,00
42	CP	13207	Carvedilol 12,5mg	70.000,0000	0,0770	5.390,00
43	cp	12457	CARVEDILOL 3,125 MG	35.000,0000	0,2860	10.010,00
44	CP	13206	Carvedilol 6,25 mg	60.000,0000	0,0780	4.680,00
45	FR	1428	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSP ORAL	800,0000	9,3030	7.442,40
46	COMPRIMID	1427	CEFALEXINA 500MG	50.000,0000	0,5470	27.350,00
47	AMP	28806	Ceftriaxona 1000mg Intra-muscular Pó injetavel com diluyente	1.500,0000	9,5000	14.250,00
48	un	19326	Cetoprofeno 50mg/ml injetavel IM	1.200,0000	1,7000	2.040,00
49	AMP	28804	Cetoprofeno 100mg Pó liofilizado injetável Intravenoso	400,0000	4,1200	1.648,00
50	CP	11847	Ciprofloxacino 500mg	20.000,0000	0,2170	4.340,00
51	CP	28775	Claritromicina 500mg comprimido ou capsula	4.000,0000	2,0120	8.048,00
52	FR	28776	Claritromicina 50mg/ml suspensão oral	50,0000	71,6570	3.582,85
53	CP	28777	Clomipramina 25mg comprimido	6.000,0000	0,8070	4.842,00
54	FR	13189	Clonazepam solucao oral 2,5mg/ml	6.000,0000	3,1670	19.002,00
55	BL	25360	Clonidina 0,100mg	500,0000	0,2470	123,50
56	CP	28772	Clopidogrel 75mg comprimido	300,0000	0,3300	99,00
57	TB	15140	Cloranfenicol 0,01G/G + Colagenazi 0,6 U/G Pomada	200,0000	14,1330	2.826,60
58	frasco	31159	Cloreto de Sódio associado com cloreto de benzalconio 0,9% + 0,01% de solução nasal	1.800,0000	0,9230	1.661,40
59	ampola	12854	Cloreto de Sodio 20%	200,0000	0,4530	90,60
60	AMP	12855	Cloreto de Potassio 10%	200,0000	0,2700	54,00

Valor Total do Pedido**916.668,10**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

61	AMP	28802	Cloreto de Sódio 0,9% Injetavel	1.000,0000	5,0570	5.057,00
62	cp	4670	CLORPROMAZINA 100MG	160.000,000	0,2170	34.720,00
63	cp	11879	Clorpromazina 25mg	90.000,0000	0,1970	17.730,00
64	AMP	14034	CLORPROMAZINA 25MG/5ML INJ	200,0000	2,2370	447,40
65	FR	28789	CLORPROMAZINA 40MG/ML GOTAS	300,0000	7,6330	2.289,90
66	TUBO	16380	Colagenase 1,2UI/g	80,0000	16,2300	1.298,40
67	un	32352	Complexo B Polivitamínico Injetável	200,0000	2,6100	522,00
68	CP	25534	COMPLEXO B POLIVITAMINICO (mononitrato de tiamina 15 mg; riboflavina 3 mg; nicotinamida 15 mg; cloridrato de piridoxina 5 mg; pantotenato de cálcio 10 mg)	170.000,000	1,6930	287.810,00
69	TB	1435	DEXAMETASONA 0,1% CREME	3.000,0000	0,8000	2.400,00
70	ampola	14759	DEXAMETASONA 4 MG/ML INJ.AMPOLA DE 2,5 ML	500,0000	1,6000	800,00
71	FRASCO	13215	Dexametasona Colirio 0,1%	200,0000	7,9370	1.587,40
72	FR	11880	Dexametasona elixir 0,1mg/ml	600,0000	2,4530	1.471,80
73	CP	1496	DIAZEPAN 10MG	160.000,000	0,0490	7.840,00
74	AMP	14032	DIAZEPAM 5MG/ML INJ	300,0000	1,0100	303,00
75	CP	1434	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	30.000,0000	0,0440	1.320,00
76	AMP.	2780	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML INJ	1.500,0000	1,2070	1.810,50
77	CP	4641	DIGOXINA 0,25MG	25.000,0000	0,0900	2.250,00
78	CP	1439	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG SUB-LINGUAL	9.000,0000	0,3300	2.970,00
79	CP	29089	DIPIRONA 500MG	150.000,000	0,0900	13.500,00
80	fr	1437	DIPIRONA 500MG/ML SOL ORAL	3.000,0000	1,1930	3.579,00
81	COMPRIMID	18085	Doxiciclina 100mg	3.500,0000	0,3500	1.225,00

Valor Total do Pedido**1.307.599,50**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

82	AMP	11268	EPINEFRINA 1MG/ML INJ	200,0000	1,0470	209,40
83	COMPRIMID	15621	Espironolactona 100mg	4.000,0000	0,5550	2.220,00
84	CP	13208	Espironolactona 25mg	70.000,0000	0,1720	12.040,00
85	UN	32353	ESTROL 1MG/G CREME VAGINAL	400,0000	24,6030	9.841,20
86	CP	2779	FENITOÍNA 100MG	50.000,0000	0,1330	6.650,00
87	AMP	28801	Fenitoína 50mg/ml injetável	200,0000	2,3930	478,60
88	cp	4671	FENOBARBITAL 100MG	70.000,0000	0,1270	8.890,00
89	FR	1498	FENOBARBITAL 40MG/ML SOL ORAL	800,0000	3,5820	2.865,60
90	AMP	28800	FENTANILA 0,05MG/ML 10ML INJ	200,0000	3,4200	684,00
91	CÁPSULA	11266	FLUCONAZOL 150MG	4.000,0000	0,4160	1.664,00
92	CÁPSULA	11891	Fluoxetina 20mg	600.000,0000	0,0730	43.800,00
93	CP	1445	FUROSEMIDA 40 MG	220.000,0000	0,0540	11.880,00
94	UN	32354	FUROSEMIDA 10MG/ML INJ	500,0000	1,3800	690,00
95	AMP	8128	GLICOSE 50% INJ	400,0000	0,6070	242,80
96	FR	28783	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL	100,0000	4,4130	441,30
97	CP	28782	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO	15.000,0000	0,1620	2.430,00
98	CP	1501	HALOPERIDOL 5MG	75.000,0000	0,1470	11.025,00
99	AMP	14031	HALOPERIDOL 5MG/ML INJ	200,0000	1,9380	387,60
100	AMP	5966	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML INJ	1.600,0000	7,0470	11.275,20
101	CP	28778	Hidralazina 25mg comprimido	35.000,0000	0,2890	10.115,00
102	CP	28779	Hidralazina 50mg comprimido	40.000,0000	0,3620	14.480,00
103	AMP.	8834	HIDROCORTISONA 500mg INJ	200,0000	5,4030	1.080,60

Valor Total do Pedido**1.460.989,80**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

104	AMP	28803	Hidrocortisona 100mg Pó Injetavel com Diluente	400,0000	3,4630	1.385,20
105	fr	4649	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDROXIDO DE MAGNESIO SUSP ORAL (60MG+40MG)/ML	1.500,0000	8,2200	12.330,00
106	FRASCO	7671	IBUPROFENO 50MG/ML SOL ORAL	2.500,0000	1,6270	4.067,50
107	CP	1451	IBUPROFENO 600MG	200.000,0000	0,1700	34.000,00
108	cp	4672	IMIPRAMINA 25MG	90.000,0000	0,3830	34.470,00
109	CP	11265	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG	42.000,0000	0,2630	11.046,00
110	CP	28784	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG COMPRIMIDO	50.000,0000	0,1670	8.350,00
111	COMPRIMID	15434	Ivermectina 6mg	3.000,0000	0,3570	1.071,00
112	cp	11882	Levodopa 200mg+benzerazida 50mg	65.000,0000	1,8000	117.000,00
113	UN	32356	LEVONORGESTREL 0,15MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG COMPRIMIDO	3.000,0000	0,1730	519,00
114	cp	11885	Levotiroxina 100 mcg	80.000,0000	0,1730	13.840,00
115	cp	11883	Levotiroxina 25 mcg	180.000,0000	0,1070	19.260,00
116	cp	11884	Levotiroxina 50mcg	120.000,0000	0,2080	24.960,00
117	TB	3744	LIDOCAINA 2% GEL	800,0000	2,3990	1.919,20
118	FR	1957	LIDOCAÍNA 2% S/V INJ	250,0000	5,6000	1.400,00
119	CP	13186	Loratadina 10mg	65.000,0000	0,0990	6.435,00
120	fr	8830	LORATADINA 5MG/5ML SOL ORAL	1.500,0000	4,3850	6.577,50
121	fr	4651	MEBENDAZOL 100MG/5ML SUSP ORAL	300,0000	0,2870	86,10
122	AMP	11870	medroxiprogesterona 150mg/ml inj	2.000,0000	16,9930	33.986,00
123	CP	15222	Metildopa 250mg comprimido	30.000,0000	0,6170	18.510,00
124	CP	1460	METOCLOPRAMIDA 10MG	25.000,0000	0,0560	1.400,00
125	AMP.	2782	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML INJ	600,0000	0,7870	472,20

Valor Total do Pedido**1.814.074,50**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

126	FR	1461	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOL ORAL	250,0000	0,7700	192,50
127	AMP	28793	Metoprolol 1mg/ml injetável	100,0000	10,7000	1.070,00
128	CP	1453	METRONIDAZOL 250MG	25.000,0000	0,0930	2.325,00
129	BISN.	1454	METRONIDAZOL 500MG/5G CREME VAGINAL - Cada Bisnaga deve vir Acompanhada de 07 Aplicadores	700,0000	6,5330	4.573,10
130	AMP	32357	MIDAZOLAM 15MG/3ML INJ	100,0000	1,7630	176,30
131	fr	14408	Morfina 10mg/ml susp oral	250,0000	23,1570	5.789,25
132	AMP.	19228	Morfina 10mg/ml injetavel	200,0000	2,4800	496,00
133	TB	1467	NEOMICINA 5MG + BACITRACINA 250 UI	1.500,0000	2,2000	3.300,00
134	fr	4658	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSP ORAL	1.000,0000	4,1930	4.193,00
135	tb	14357	NISTATINA 100.000ui/g+OXIDO DE ZINCO 200mg/g	700,0000	7,7140	5.399,80
136	tb	4656	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME VAGINAL 80g + APLICADOR - (Cada Tubo deve vir Acompanhado de 07 Aplicadores)	1.500,0000	8,0200	12.030,00
137	TB	28785	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G CREME DERMATOLÓGICO	600,0000	3,0730	1.843,80
138	CÁPSULA	1465	NITROFURANTOÍNA - 100MG	30.000,0000	0,3140	9.420,00
139	BL	4659	NORETISTERONA 0,35MG	400,0000	2,2130	885,20
140	ampola	11871	Noretisterona 50mg/Estradiol 5mg sol. inj.	1.500,0000	8,9500	13.425,00
141	comp.	16665	Norfloxacino 400mg	9.000,0000	0,4470	4.023,00
142	CÁPSULA	13190	Nortriptilina 25mg	60.000,0000	0,2770	16.620,00
143	FRASCO	13213	Oleo mineral	1.400,0000	3,3830	4.736,20
144	UN	32771	ONDANSETRONA 2MG/ML 4ML INJ	500,0000	2,1860	1.093,00
145	CÁPSULA	1468	OMEPRAZOL 20MG	700.000,0000	0,0580	40.600,00
146	fr	4660	PARACETAMOL 200MG/ML SOL ORAL	2.500,0000	1,4230	3.557,50
147	CP	1475	PARACETAMOL 500MG	200.000,0000	0,0910	18.200,00

Valor Total do Pedido**1.968.023,15**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

148	UN	22048	PARACETAMOL 500mg + CODEINA 30mg	60.000,0000	0,5200	31.200,00
149	FRASCO	6240	PASTA D AGUA 100GR	200,0000	14,4270	2.885,40
150	cp	4661	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG	2.000,0000	0,1390	278,00
151	fr	10265	PERMETRINA LOÇÃO 1%	1.000,0000	2,3870	2.387,00
152	unid	25069	Permetrina Loção 5%	600,0000	3,5600	2.136,00
153	COMPRIMID	14280	PIRIMETAMINA 25MG	500,0000	0,1190	59,50
154	fr	10264	PREDNISOLONA 3MG/ML SOL ORAL	1.400,0000	4,6070	6.449,80
155	COMPRIMID	5654	PREDNISONA 20mg	45.000,0000	0,1320	5.940,00
156	cp	11886	Prednisona 5mg	30.000,0000	0,0740	2.220,00
157	CP	1503	PROMETAZINA 25MG	130.000,0000	0,1300	16.900,00
158	AMP	6628	PROMETAZINA 50 MG/2 ML INJ	200,0000	2,6000	520,00
159	UN	25382	Risperidona 1mg	35.000,0000	0,0780	2.730,00
160	UN	25383	Risperidona 2mg	40.000,0000	0,0840	3.360,00
161	ENV.	1477	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PO 27,9G	2.000,0000	1,4070	2.814,00
162	frasco	31164	Salbutamol 5mg/ml solução p/nebulização	200,0000	12,0000	2.400,00
163	CP	11888	Sinvastatina 20mg	700.000,0000	0,0710	49.700,00
164	BISN.	1484	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME	300,0000	7,1200	2.136,00
165	FR	1482	SULFAMETOXAZOL 200MG + TRIMETROPINA 40MG/5ML	300,0000	4,7970	1.439,10
166	CP	1481	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPINA 80MG	22.000,0000	0,2100	4.620,00
167	FR	11887	Sulfato de Salbutamol 100ug/dose aerossol c/ 200 doses	300,0000	12,5900	3.777,00
168	FR	15626	Sulfato ferroso 25mg/ml gts - de ferro elementar	500,0000	0,9730	486,50
169	CP	25535	SULFATO FERROSO 40 mg DE FERRO ELEMENTAR	140.000,0000	0,0270	3.780,00
170	UN	32351	CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG PÓ INJ	50,0000	11,0830	554,15

Valor Total do Pedido**2.116.795,60**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

171	CP	13210	Tartarato de Metoprolol 100mg	120.000,000	0,2730	32.760,00
172	AMP	17945	Terbutalina 0,5mg/ml injetavel	200,0000	1,6500	330,00
173	FRASCO	12962	TIMOLOL 0,5 % COLIRIO	700,0000	3,0770	2.153,90
174	UN	22045	TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 2ML	400,0000	2,3750	950,00
175	CP	11890	Varfarina 5mg	30.000,0000	0,1310	3.930,00
176	CP	2087	VERAPAMIL 80mg	30.000,0000	0,2390	7.170,00
177	FR	30959	COLIRIO ANESTÉSICO (TETRACAINA 10MG/ML + FENILEFRINA 1MG/ML) SOLUÇÃO OFTÁLMICA	30,0000	11,7700	353,10
178	TB	32772	ACETATO DE RETINOL 10.000UI/G+AMINOACIDOS 25MG/G+METIONINA 5MG/G+CLORANFENICOL 5MG/G POMADA OFTÁLMICA	30,0000	11,4470	343,41
179	UN	31960	Lactulose xarope 667mg/ml frasco 120ml	1.500,0000	5,1520	7.728,00
180	UN	31959	Bisacodil 5mg comprimido	1.500,0000	0,2000	300,00
181	BOLSA	26949	SORO GLICOSADO 5% INJETÁVEL SISTEMA FECHADO EM BOLSA COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA- EMBALAGEM DE 250ML	500,0000	5,5600	2.780,00
182	BOLSA	26944	SORO GLICOSADO 5% INJETÁVEL SISTEMA FECHADO EM BOLSA COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA- EMBALAGEM DE 500ML	500,0000	8,7330	4.366,50
183	BOLSA	26948	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETAVEL SISTEMA FECHADO EM BOLSA COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA- EMBALAGEM DE 100ML	2.000,0000	2,8300	5.660,00
184	UN	31199	Solução de cloreto de sódio 0,9% injetável sistema fechado em bolsa ou frasco com numero de registro na Anvisa - embalagem de 500ml	2.000,0000	5,8130	11.626,00
185	BOLSA	26947	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETAVEL SISTEMA FECHADO EM BOLSA COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA- EMBALAGEM DE 250ML	4.000,0000	4,1800	16.720,00
186	BOLSA	26945	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETAVEL SISTEMA FECHADO EM BOLSA COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA- EMBALAGEM DE 1000ML	500,0000	7,9170	3.958,50
187	BOLSA	26950	SOLUÇÃO RINGER LACTATO (CLORETO DE SÓDIO 6MG/ML+CLORETO DE CALCIO 0,2MG/ML+CLORETO DE POTÁSSIO 0,3MG/ML+LACTATO DE SÓDIO 3,1MG/ML) INJETÁVEL- SISTEMA FECHADO EM FRASCO COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA- EMBALAGEM DE 500ML	200,0000	4,5410	908,20
188	FR	30961	CIPROFLOXACINO 0,3% SOLUÇÃO OFTÁLMICA	200,0000	18,2330	3.646,60

Valor Total do Pedido**2.222.479,81**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

189	COMPRIMID	18425	FINASTERIDA 5MG	15.000,0000	0,2660	3.990,00
190	COMPRIMID	18426	DOXAZOSINA 2MG	60.000,0000	0,0800	4.800,00

Valor Total do Pedido **2.231.269,81**

Dotações utilizadas pelo pedido

Dotação	: 2023/1294 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha	Valor utilizado:	2.231.269,81
Programa de Trabalho	: 07.01.10.303.0002.2101 - Manutenção e Fortalecimento Ass.Farmacêutica - ASPS cta. 67		
Elemento de Despesa	: 3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA		
Fonte de Recurso	: 0500 - Recursos não Vinculados de Impostos		
Rubrica Item	: 3.3.90.32.99.02.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA		

Santo Antônio da Patrulha, 19 de Dezembro de 2023.

Responsável_____
Controlador Setorial